



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM .

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | VALOR MÉDIO | VALOR TOTAL (MÉDIA X QTDE) |
|------|--|------|------|-------------|----------------------------|
| 1 | ALFINETE DE SEGURANÇA, Material: Aço Niquelado, Tamanho: 00, Cor: Dourada. MODO DE ENTREGA: Caixa com 100 unidades | CX | 2 | R\$ 9,10 | R\$ 18,20 |
| 2 | ALFINETE MAPA, Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Formato Cabeça: Redondo, Cor: Variada, Comprimento: 10 mm. MODO DE ENTREGA: Caixa com 50 unidades. | CX | 25 | R\$ 6,15 | R\$ 153,75 |
| 3 | ALMOFADA CARIMBO, Material Caixa: Plástico, Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido, Tamanho: Nº 3, Cor: AZUL OU PRETA, Tipo: Entintada, Comprimento: 12 CM, Largura: 8 CM | UND | 35 | R\$ 7,74 | R\$ 270,90 |
| 4 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - material base feltro, material corpo acrílico, comprimento 17 cm, largura 5 cm, altura 10 cm, características adicionais estojo com compartimento para 2 pincéis | UND | 50 | R\$ 9,78 | R\$ 489,00 |
| 5 | APONTADOR LÁPIS, Material: Plástico, Tipo: Escolar, Cor: variada, Tamanho: Grande, com depósito, Quantidade Furos: 1. | UND | 100 | R\$ 1,53 | R\$ 153,00 |
| 6 | BANDEIRA DE SANTARÉM, tamanho aproximado de 138cm x 90cm, oficial bordada, dupla face, tecido 100% poliéster qualiflag | UND | 10 | R\$ 199,25 | R\$ 1.992,50 |
| 7 | BANDEIRA DO BRASIL, tamanho aproximado de 138cm x 90cm, oficial bordada, dupla face, tecido 100% poliéster qualiflag | UND | 10 | R\$ 190,46 | R\$ 1.904,60 |
| 8 | BANDEIRA DO PARÁ, tamanho aproximado de 138cm x 90cm, oficial bordada, dupla face, tecido 100% poliéster qualiflag | UND | 10 | R\$ 190,49 | R\$ 1.904,90 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----------|--------------|
| 9 | BLOCO RECADO, Material: Papel, Cor: diversas, Largura: 38 mm, Comprimento: 51 mm, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 unidades cada bloco. PACOTE COM 4 UNIDADES | PCT | 100 | R\$ 9,18 | R\$ 918,00 |
| 10 | BLOCO RECADO, Material: Papel, Cor: diversas, Largura: 76 mm, Comprimento: 76 mm, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 unidades cada bloco. PACOTE COM 4 UNIDADES | PCT | 400 | R\$ 8,28 | R\$ 3.312,00 |
| 11 | BOBINA TÉRMICA 57mm X 300 m para Relógio de Ponto Henry Hexa Adv b, cor amarelo. | UND | 30 | R\$ 49,19 | R\$ 1.475,70 |
| 12 | BORRACHA APAGADORA ESCRITA, Material: Borracha Livre de Pvc, Comprimento: 42 mm, Largura: 21 mm, Altura: 11 mm. Características Adicionais: Capa Plástica Protetora, nas cores: Vermelha, Verde escuro ou Preta. Aplicação: Para Lápis | UND | 100 | R\$ 2,05 | R\$ 205,00 |
| 13 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA, Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Tripla, Comprimento: 370 mm, Largura: 260 mm, Altura: 50 mm, Características Adicionais: Articulação em Acrílico | UND | 50 | R\$ 84,21 | R\$ 4.210,50 |
| 14 | CAIXA ORGANIZADORA, material plástico, dimensões aproximadas: 450 mm x 335 mm x 260 mm | UND | 50 | R\$ 65,03 | R\$ 3.251,50 |
| 15 | CALCULADORA ELETRÔNICA, número dígitos: 12 und., tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha AA, características adicionais: visor LCD com inclinação, cálculo de porcentagem. | UND | 22 | R\$ 43,15 | R\$ 949,30 |
| 16 | CANETA APRESENTADORA - Apresentador de slides com laser pointer. Características Adicionais: sem fio, alcance 15 m e interface USB | UND | 25 | R\$ 89,67 | R\$ 2.241,75 |
| 17 | CANETA COM PONTA POROSA - cor preta ou azul. Tamanho da ponta: 0,4 mm. | UND | 15 | R\$ 8,44 | R\$ 126,60 |
| 18 | CANETA CORRETIVO líquido, ponta metálica, 8 ml. | UND | 60 | R\$ 6,57 | R\$ 394,20 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|--------------|
| 19 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais material transparente, corpo sextavado e com orifício lateral, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. MODO DE ENTREGA: Caixa com 50 unidades. | CX | 50 | R\$ 45,54 | R\$ 2.277,00 |
| 20 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, características adicionais material transparente, corpo sextavado e com orifício lateral, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. MODO DE ENTREGA: Caixa com 50 unidades. | CX | 5 | R\$ 45,01 | R\$ 225,05 |
| 21 | CANETA TÉCNICA, cor preta, estojo com no mínimo 5 unidades, tamanhos (0.1, 0.2, 0.3, 0.5 e 0.8 mm) | KIT | 5 | R\$ 129,86 | R\$ 649,30 |
| 22 | CHAVEIRO, material plástico, formato retangular, tamanho aproximado 6 x 3 cm, cor diversas, aplicação identificação chaves, características adicionais tampa/etiqueta identificação/argolas niquelada | UND | 100 | R\$ 1,69 | R\$ 169,00 |
| 23 | CLIPS GRANDE nº 8/0 cx c/ 25 und. - (niquelado ou revestido) | CX | 110 | R\$ 4,47 | R\$ 491,70 |
| 24 | CLIPS MÉDIO nº 4/0 cx c/ 50 und. - (niquelado ou revestido) | CX | 150 | R\$ 3,78 | R\$ 567,00 |
| 25 | CLIPS PEQUENO nº 1/0 cx c/ 100 und. - (niquelado ou revestido) | CX | 80 | R\$ 3,57 | R\$ 285,60 |
| 26 | CLIPS PEQUENO nº 2/0 cx c/ 100 und. - (niquelado ou revestido) | CX | 150 | R\$ 3,69 | R\$ 553,50 |
| 27 | COLA BRANCA - Atóxica p/ papel – 90 g - Composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação principal papel, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido. | UND | 50 | R\$ 4,26 | R\$ 213,00 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 28 | COLA BRANCA - Atóxica p/ papel – 500 g - Composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação principal papel, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido. | UND | 20 | R\$ 14,13 | R\$ 282,60 |
| 29 | COLCHETE PARA PAPEL, nº 12, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades | CX | 100 | R\$ 10,82 | R\$ 1.082,00 |
| 30 | COLCHETE PARA PAPEL, nº 15, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades | CX | 100 | R\$ 12,43 | R\$ 1.243,00 |
| 31 | CORRETIVO EM FITA - apresentação rolete, aplicação papel, 5mm X 6m. Validade 24 meses. | UND | 60 | R\$ 8,99 | R\$ 539,40 |
| 32 | DISPLAY FRONTAL A4, material: acrílico, características técnicas: Para expor folhas A4 ou 30x21cm. Tamanho aproximado: Altura: 31 cm, Largura: 21,50 cm, Profundidade: 3,0 cm. Display para exposição de documentos: folhetos, prontuário e informativos. | UND | 50 | R\$ 28,93 | R\$ 1.446,50 |
| 33 | ELÁSTICO super resistente 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente 1.200 unidades. | PCT | 5 | R\$ 42,73 | R\$ 213,65 |
| 34 | ENVELOPE OFÍCIO branco/amarelo/offset SEM TIMBRE, dimensões 229 mm X 324 mm. MODO DE ENTREGA: Caixa com 250 unidades. | CX | 5 | R\$ 94,36 | R\$ 471,80 |
| 35 | ENVELOPE PARA CONVITE, tamanho aproximado 16 cm X 23 cm, peso aproximado de 80g, cores diversas | UND | 500 | R\$ 0,66 | R\$ 330,00 |
| 36 | ENVELOPE PLÁSTICO, formato A4, com furos, dimensões aproximadas 225 mm x 330 mm | UND | 500 | R\$ 0,64 | R\$ 320,00 |
| 37 | ESTILETE GRANDE - estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão. MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades. | CX | 10 | R\$ 43,42 | R\$ 434,20 |
| 38 | ETIQUETA ADESIVA, papel A4, 2 adesivos por folha, tamanho de cada adesivo 143,4 mm X 199,9 mm, caixa com 100. | CX | 10 | R\$ 54,28 | R\$ 542,80 |
| 39 | EVA, tamanho aproximado 40 X 60 cm, cor preto | UND | 10 | R\$ 4,12 | R\$ 41,20 |



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 40 | EXTRATOR DE GRAMPO, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150 mm x 15 mm, tamanho 26/6. | UND | 50 | R\$ 3,94 | R\$ 197,00 |
| 41 | FITA ADESIVA GRANDE – Transparente em polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: Tamanho 45x45. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data entrega. MODO DE ENTREGA: Pacote com 05 unidade. | PCT | 50 | R\$ 31,16 | R\$ 1.558,00 |
| 42 | FITA ADESIVA MÉDIA – Transparente em polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: Tamanho 25x50. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data entrega. MODO DE ENTREGA: Pacote com 05 unidade. | PCT | 15 | R\$ 25,80 | R\$ 387,00 |
| 43 | GRAMPEADOR - grampeador, tratamento superficial pintura eletrostática, material aço, tipo mesa, capacidade 16 a 22, aplicação papel, tamanho grampo 26/6, comprimento 12,50, largura 5,30, altura 3,40, características adicionais 100 grampos. | UND | 150 | R\$ 19,08 | R\$ 2.862,00 |
| 44 | GRAMPEADOR GRANDE - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13. | UND | 5 | R\$ 98,83 | R\$ 494,15 |
| 45 | GRAMPO - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial COBREADO, tamanho 26/6 p/ grampeador cx c/5000grampos | CX | 40 | R\$ 8,94 | R\$ 357,60 |
| 46 | GRAMPO - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial GALVANIZADO, tamanho 23/13 p/ grampeador cx c/5000grampos | CX | 40 | R\$ 26,96 | R\$ 1.078,40 |
| 47 | GRAMPO PARA PASTA TRILHO, 80 mm, em plástico, embalagem com 50 und. | PCT | 20 | R\$ 22,85 | R\$ 457,00 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|---------------|
| 48 | LÁPIS PRETO, Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 mm, Dureza Carga: HB, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2, Material Carga: Grafite. MODO DE ENTREGA: Caixa com 144 unidades. | CX | 5 | R\$ 56,86 | R\$ 284,30 |
| 49 | LIVRO ATA - material papel sulfite, quantidade folhas 200, formato: 200mm X 298 mm. Dimensões do produto 30.8 X 21.1 X 1.99 cm | UND | 150 | R\$ 24,39 | R\$ 3.658,50 |
| 50 | LIVRO DE PROTOCOLO – Tamanho ¾. Com 100 folhas - pequeno | UND | 30 | R\$ 15,55 | R\$ 466,50 |
| 51 | MARCA TEXTO - caneta marca texto, material plástico, tipo gel, cor diversas. MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades. | CX | 50 | R\$ 39,08 | R\$ 1.954,00 |
| 52 | MARCADORES DE PÁGINA AUTOADESIVOS - marcadores autoadesivos, removíveis, para marcar páginas, várias cores, com tamanhos aproximados de 1,27 Cm x 4,44 Cm, com no mínimo 40 Flags(folhas) cada bloquinho colorido. | UND | 200 | R\$ 10,94 | R\$ 2.188,00 |
| 53 | MOLHA DEDO - molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12g | UND | 50 | R\$ 4,26 | R\$ 213,00 |
| 54 | PAPEL A4 - papel impressão, material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75, comprimento 297 mm, cor branca, largura 210 mm. MODO DE ENTREGA: Caixa com 10 resmas. | CX | 250 | R\$ 245,21 | R\$ 61.302,50 |
| 55 | PAPEL CARTOLINA, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g/m², cores: diversas, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm. | UND | 30 | R\$ 1,66 | R\$ 49,80 |
| 56 | PASTA A/Z ESTREITA - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício | UND | 50 | R\$ 16,69 | R\$ 834,50 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|---------------|
| 57 | PASTA A/Z LARGA - Lombo Largo - 08,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício | UND | 250 | R\$ 18,95 | R\$ 4.737,50 |
| 58 | PASTA ARQUIVO MORTO - caixa arquivo, (tipo polionda) material plástico, dimensões 135 x 250 x 360, cores variadas. MODO DE ENTREGA: Pacote com 10 unidades. | PCT | 500 | R\$ 90,88 | R\$ 45.440,00 |
| 59 | PASTA ARQUIVO TIPO CLASSIFICADORA – Produzida em cartolina 480g/m ² , com lombo regulável, com grampo plástico estendido (altura da perna do grampo plástico entre 11cm e 12cm aproximadamente), capacidade para 500 folhas sulfite 75g/m ² - A4, largura 250, altura 350, cores variadas, características adicionais prendedor interno plástico. | UND | 150 | R\$ 6,54 | R\$ 981,00 |
| 60 | PASTA CATÁLOGO - contendo 50 envelopes, tipo colecionadora, 240 mm X 330 mm | UND | 100 | R\$ 28,62 | R\$ 2.862,00 |
| 61 | PASTA COM ABA E ELÁSTICO - pasta arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com abas e elástico, largura 230 mm, cores variadas, comprimento 350 mm, aplicação arquivamento de papeis. | UND | 200 | R\$ 3,56 | R\$ 712,00 |
| 62 | PASTA EM POLIONDA, com elástico, com abas, lombo 4 cm, tamanho ofício, cores diversas | UND | 100 | R\$ 7,78 | R\$ 778,00 |
| 63 | PASTA EM POLIONDA, com elástico, com abas, lombo 6 cm, tamanho ofício, cores diversas | UND | 100 | R\$ 7,62 | R\$ 762,00 |
| 64 | PASTA PLÁSTICA OFÍCIO – Pasta plástica ofício, transparente, com elástico, em polipropileno, tamanho 335 mm x 245 mm x 50 mm. | UND | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 65 | PASTA PLÁSTICA TIPO L, transparente, tamanho A4. MODO DE ENTREGA: Pacote com 100 unidades. | PCT | 50 | R\$ 132,89 | R\$ 6.644,50 |



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|--------------|
| 66 | PASTA SANFONADA - confeccionada em polipropileno. Tamanho 186 X 245 mm. Com 12 divisões e fechamento em elástico. | UND | 50 | R\$ 31,90 | R\$ 1.595,00 |
| 67 | PASTA SUSPENSA - pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno trilho, características adicionais com visor, gramatura 280 g. | UND | 300 | R\$ 4,07 | R\$ 1.221,00 |
| 68 | PERCEVEJO - material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10. MODO DE ENTREGA: caixa com 100 unidades. | CX | 25 | R\$ 5,88 | R\$ 147,00 |
| 69 | PERFURADOR DE PAPEL - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 30 fls, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade furos 2 tamanho médio - 02 furos | UND | 30 | R\$ 58,74 | R\$ 1.762,20 |
| 70 | PERFURADOR GRANDE DE PAPEL, perfuradora papel, material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 50 fls., características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade 02 furos | UND | 10 | R\$ 127,62 | R\$ 1.276,20 |
| 71 | PINCEL ATÔMICO - pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável. Cores diversas (OBS: azul ou preto) | UND | 50 | R\$ 4,46 | R\$ 223,00 |
| 72 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cores diversas. | UND | 50 | R\$ 7,60 | R\$ 380,00 |
| 73 | PISTOLA DE COLA QUENTE, potência mínima: 40W, bivolt, profissional. | UND | 10 | R\$ 38,50 | R\$ 385,00 |
| 74 | PORTA LÁPIS/clipe/lembrete, material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado. | UND | 30 | R\$ 18,53 | R\$ 555,90 |
| 75 | PORTA PAPEL, material poliestireno, dimensões 123 x 338 x 295 mm, aplicação ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS, características adicionais 3 divisórias, fixador para parede e transparente | UND | 25 | R\$ 91,09 | R\$ 2.277,25 |
| 76 | PRANCHETAS - prancheta portátil, comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor marrom, com pegador metálico | UND | 50 | R\$ 11,31 | R\$ 565,50 |



| | | | | | |
|---|--|-----|-----|------------|-----------------------|
| 77 | PRENDEDOR PAPEL MOLA 32 mm - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, capacidade 124 fls papel sulfite 75g/m². MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades. | CX | 5 | R\$ 18,25 | R\$ 91,25 |
| 78 | PRENDEDOR PAPEL MOLA 51 mm - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 51mm, capacidade 220 fls papel sulfite 75g/m². MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades. | CX | 10 | R\$ 28,47 | R\$ 284,70 |
| 79 | QUADRO BRANCO, com moldura em alumínio, dimensões 100 cm x 70 cm | UND | 25 | R\$ 161,36 | R\$ 4.034,00 |
| 80 | QUADRO DE AVISO (MURAL), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 cm x 70 cm | UND | 10 | R\$ 172,84 | R\$ 1.728,40 |
| 81 | RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 cm – régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material flexível | UND | 50 | R\$ 2,35 | R\$ 117,50 |
| 82 | RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 50 cm – régua escritório, material acrílico, comprimento 50 cm, graduação centímetro, tipo material flexível | UND | 15 | R\$ 4,88 | R\$ 73,20 |
| 83 | TESOURA - Tesoura 20 cm, material aço inoxidável | UND | 100 | R\$ 16,98 | R\$ 1.698,00 |
| 84 | TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - componente básico álcool, cores diversas, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40ml (OBS: azul ou preto) | UND | 15 | R\$ 5,90 | R\$ 88,50 |
| 85 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO – Reabastecedor de pincel atômico, tinta permanente à base de álcool, 37ml, Cores diversas (OBS: azul ou preto). MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades. | CX | 10 | R\$ 62,20 | R\$ 622,00 |
| VALOR TOTAL (Cento e noventa e sete mil, oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) | | | | | R\$ 197.084,55 |

Santarém-PA, 02 de fevereiro de 2023.

Fábio Igor Correa Lopes
Diretor Geral – CMS
Port. Nº 012/2023-DAF-DRH